ПОСТАНОВЛЕНИЕ - проект

«___»__________________ 2011

№____

О внесении дополнений в постановление

Администрации городского поселения Лянтор

от 02.09.2009 № 196 « Об утверждении порядка

предоставления жилых помещений в общежитиях

муниципального жилищного фонда

городского поселения Лянтор»
На основании решения Совета депутатов городского поселения Лянтор от 26.02.2009 № 27 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения жилищным фондом, находящимся в собственности муниципального образования городское поселение Лянтор» для  уточнения порядка формирования учётного списка граждан, претендующих на получение жилого помещения в общежитии муниципального жилищного фонда:
1. Дополнить пункт 2.1 Порядка предоставления жилых помещений в общежитиях муниципального жилищного фонда городского поселения Лянтор, утверждённого постановлением Администрации городского поселения Лянтор от 02.09.2009 № 196, абзацем следующего содержания:

«В учётный список граждан, претендующих на получение жилого помещения в общежитии, не включаются граждане, имеющие стаж работы в соответствующем учреждении менее трёх месяцев, а так же принятые на определённый срок (по срочному трудовому договору)».
2. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника правового управления Администрации городского поселения Лянтор Нуждина В.Е.

Глава городского поселения Лянтор                                                 В.В.Алёшин
Исполнитель: Казакова О.Н._________________ «____»_________2011 года
24-001 (+150)

Пояснительная записка
к проекту постановления Администрации г.п. Лянтор
«О внесении дополнений в постановление Администрации городского поселения Лянтор от 02.09.2009 № 196 « Об утверждении порядка предоставления жилых помещений в общежитиях муниципального жилищного фонда городского поселения Лянтор»

Постановлением Администрации городского поселения Лянтор от 02.09.2009 № 196 утверждён Порядок предоставления жилых помещений в общежитиях муниципального жилищного фонда.

Данный порядок предусматривает формирование учётного списка граждан, претендующих на получение жилого помещения в общежитии муниципального жилищного фонда.

В ходе формирования учётного списка в адрес Администрации поступают ходатайства от организаций - работодателей о предоставлении жилых помещений в общежитиях работникам, которые на момент поступления ходатайства проходят испытательный срок, установленный трудовым договором,  либо  принятых на работу на условиях срочного трудового договора.

В связи с ограниченным количеством жилых помещений в муниципальном специализированном жилищном фонде, предлагается включать в учётный список работников, с которыми заключён трудовой договор на неопределённый срок и имеющих на момент подачи документов стаж работы в учреждении не менее 3 месяцев.

Ведущий специалист жилищного отдела

правового управления Администрации

городского поселения Лянтор

   О.Н.Казакова

24.01.2011